

1. Teilrechnung BV: Chamissostrasse 11														
Leistungszeitraum: 01.2022 - 12.2022				Haus 11		Haus 11a		Mengenermittlung				Leistungsstand		
Gliederung	Positionart	Nr.	Bez.	Menge	Einheit	Menge	Einheit	Menge	Einheit	EP	Gesamtpreis	%	Gesamtpreis	Soll Ist
		02.	Chamissostrasse 11 Trockenbauarbeiten											
		02.01.	Baustelleneinrichtung und Qualitätssicherung											
		02.01.01.	Baustelleneinrichtung											
	Position	02.01.01.1.	Einrichten der Baustelle und räumen	0,50	psch	0,50	psch	1,00	psch	5,50 €	5,50 €	50,00%	2,75 €	0,00 €
	Position	02.01.01.2.	Schutz bei ungeeigneten klimatischen Bedingungen		m2		m2	0,00	m2	5,50 €	0,00 €		0,00 €	-687,50 €
	Position	02.01.01.3.	Erstellen von Mustern		h		h	0,00	h	5,50 €	0,00 €		0,00 €	-110,00 €
	Position	02.01.01.4.	Einmessen der Achsen und Vermarkung der Achsen ...	1,00	Stk	1,00	Stk	2,00	Stk	5,50 €	11,00 €	50,00%	5,50 €	0,00 €
	Position	02.01.01.5.	Dokumentationsunterlagen Haus 11	0,50	Psch	0,50	Psch	1,00	Psch	5,50 €	5,50 €	50,00%	2,75 €	0,00 €
	Position	02.01.01.6.	Gerüste für alle Arbeiten im Gebäude	0,50	Psch	0,50	Psch	1,00	Psch	5,50 €	5,50 €	50,00%	2,75 €	0,00 €
	Position	02.01.01.7.	Gerüste für Arbeiten in den Treppenhäusern	0,50	Psch	0,50	Psch	1,00	Psch	5,50 €	5,50 €	50,00%	2,75 €	0,00 €
	S.	02.01.01.	Baustelleneinrichtung								33,00 €		16,50 €	-797,50 €
	S.	02.01.	Baustelleneinrichtung und Qualitätssicherung								33,00 €		16,50 €	-797,50 €
		02.02.	Montagewände											
		02.02.01.	Wände											
	Hinweistext		Trockenbauwände											
	Position	02.02.01.1.	GKB-Wand, 100mm, F0		m2		m2	0,00	m2	5,50 €	0,00 €		0,00 €	-55,00 €
1.TR	Position	02.02.01.2.	GKB-Wand, 125mm, F0	220,82	m2	224,82	m2	445,64	m2	5,50 €	2.451,02 €	70,00%	1.715,71 €	-326,48 €
	Position	02.02.01.3.	GKB-Wand, 150mm, F0		m2		m2	0,00	m2	5,50 €	0,00 €		0,00 €	-357,50 €
1.TR	Position	02.02.01.4.	GKB-Wand, Doppelständerwand 200-500mm, F0	59,34	m2	59,38	m2	118,72	m2	5,50 €	652,96 €	70,00%	457,07 €	-172,04 €
	Position	02.02.01.5.	GKF-Wand, 150mm, F90-AB		m²		m²	0,00	m²	5,50 €	0,00 €		0,00 €	-110,00 €
1.TR	Position	02.02.01.6.	GKB-Vorsatzschale, Schachtwand	115,83	m2	113,35	m2	229,18	m2	5,50 €	1.260,49 €	95,00%	1.197,47 €	-1.874,51 €
1.TR	Position	02.02.01.7.	GKB- Schachtwand 2 oder 3 seitig	25,35	m2	30,01	m2	55,36	m2	5,50 €	304,48 €	80,00%	243,58 €	-25,52 €
1.TR	Position	02.02.01.8.	GKB-Vorsatzschale, Schachtwand mit eingestellte...	12,07	m2	16,83	m2	28,90	m2	5,50 €	158,95 €	80,00%	127,16 €	48,95 €
1.TR	Position	02.02.01.9.	GKB-Vorsatzschale, Kniestock	18,45	m²	18,57	m²	37,02	m²	5,50 €	203,61 €	95,00%	193,43 €	-170,39 €
1.TR	Position	02.02.01.10.	Kaminverkleidung in F90	8,56	m²	8,56	m²	17,12	m²	5,50 €	94,16 €	30,00%	28,25 €	39,16 €
	Position	02.02.01.11.	W625.de - Freistehende Vorsatzschale <= 3,35 m,...		m²		m²	0,00	m²	5,50 €	0,00 €		0,00 €	-55,00 €
1.TR	Position	02.02.01.12.	Zulage für Schachtwände für Abmessungen unter 5	25,35	m²	30,01	m²	55,36	m²	5,50 €	304,48 €	60,00%	182,69 €	29,48 €
	Position	02.02.01.13.	Zulage für Schächte mit Abwasser		m³		m³	0,00	m³	5,50 €	0,00 €		0,00 €	-16,50 €
1.TR	Position	02.02.01.14.	Zulage für Wand/ Vorsatzschale gebogen gemäß Plan	34,25	m²	32,89	m²	67,14	m²	5,50 €	369,27 €	60,00%	221,56 €	-235,73 €
	Position	02.02.01.15.	Zulage für Wand/ Vorsatzschale im Treppenhaus für		m²		m²	0,00	m²	5,50 €	0,00 €		0,00 €	-154,00 €
1.TR	Position	02.02.01.16.	Trockenputz einlagig 1 x 12,5 mm	13,54	m2	13,60	m2	27,14	m2	5,50 €	149,27 €	80,00%	119,42 €	-263,23 €
	Position	02.02.01.17.	Trockenputz einlagig 1 x 9,5 mm		m2		m2	0,00	m2	5,50 €	0,00 €		0,00 €	-110,00 €
	Position	02.02.01.18.	Trockenputz zweilagig 2 x 12,5 mm		m2		m2	0,00	m2	5,50 €	0,00 €		0,00 €	-110,00 €
1.TR	Position	02.02.01.19.	Zulage zu Trockenputz für Kleinflächen	5,01	m²	5,03	m²	10,04	m²	5,50 €	55,22 €	90,00%	49,70 €	-164,78 €
	S.	02.02.01.	Wände								6.003,91 €		4.536,04 €	-4.083,09 €

	Position		02.02.02.46.	Bohrung für Heizung und Sanitär in Wand, Oslash...			St			0,00	St	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-330,00 €
	Position		02.02.02.47.	Bohrung für Heizung und Sanitär in Wand, Oslash...			St			0,00	St	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-275,00 €
	Position		02.02.02.48.	Bohrung für Heizung und Sanitär in Wand, Oslash...			St			0,00	St	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-55,00 €
	Position		02.02.02.49.	Bohrung für Heizung und Sanitär in Wand, Oslash...			St			0,00	St	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-27,50 €
	Position		02.02.02.50.	Bohrung für Schalterdosen Oslash;= 68 mm			St			0,00	St	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-660,00 €
	Position		02.02.02.51.	Schliessen von Bohrung für Schalterdosen Oslash...			St			0,00	St	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-165,00 €
	Position		02.02.02.52.	Bautür 1x2,1m			St			0,00	St	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-11,00 €
	Position		02.02.02.53.	Bautür - verlängerte Vorhaltezeit			Wo			0,00	Wo	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-110,00 €
	S.		02.02.02.	Zulagen für Wände									0,00 €		0,00 €		-23.820,50 €
	S.		02.02.	Montagewände									6.003,91 €		0,00 €		-27.903,59 €
			02.03.	Trockenbaudecken/ Dämmung													
			02.03.01.	Trockenbaudecken													
	Hinweistex			Trockenbaudecken													
	Position		02.03.01.1.	GKB - Unterdecke, F0, 1-lagig			m2		m2	0,00	m2	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-3.850,00 €
	Position		02.03.01.2.	GKB - Unterdecke, F0, 2 lagig			m2		m2	0,00	m2	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-110,00 €
	Position		02.03.01.3.	GKBi - Unterdecke, F0, Feuchtraum 1 lagig			m2		m2	0,00	m2	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-550,00 €
	Position		02.03.01.4.	GKBi - Unterdecke, F0, Feuchtraum 2 lagig			m2		m2	0,00	m2	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-110,00 €
	Position		02.03.01.5.	Zulage zu allen Decken für Freispann-Unterkonst...			m²		m²	0,00	m²	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-1.925,00 €
	Position		02.03.01.6.	Zulage zu allen Decken für Höhengleiche-Unterko...			m²		m²	0,00	m²	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-990,00 €
	Position		02.03.01.7.	Abschlüsse von Decken - vertikale Abstellung			m²		m²	0,00	m²	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-137,50 €
	Position	Eventualpositio	02.03.01.8.	Zulage zur Deckendämmung für geschlossene			m²		m²	0,00	m²	5,50 €	0,00 €		0,00 €		0,00 €
	Position		02.03.01.9.	Ausbildung von einem Profil umlaufend an den De...			lfdm		lfdm	0,00	lfdm	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-1.815,00 €
	Position		02.03.01.10.	Zulage, Unterdecken für beengte Montage			m2		m2	0,00	m2	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-165,00 €
	Position		02.03.01.11.	Zulage für Decken an runde Wände			m		m	0,00	m	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-632,50 €
	Position		02.03.01.12.	Bekleidung Dachausstieg im Dachbereich			m		m	0,00	m	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-99,00 €
	Position		02.03.01.13.	Nachträgliches Schließen Unterdecken			m2		m2	0,00	m2	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-962,50 €
	Position	Eventualpositio	02.03.01.14.	Revisionsklappen-Decke, 300 x300mm			St		St	0,00	St	5,50 €	0,00 €		0,00 €		0,00 €
	Position	Eventualpositio	02.03.01.15.	Revisionsklappen -Decke, 400 x400mm			St		St	0,00	St	5,50 €	0,00 €		0,00 €		0,00 €
	Position		02.03.01.16.	Leuchten- und Lüftungsausschnitte, recheckig			Stk		Stk	0,00	Stk	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-220,00 €
	Position		02.03.01.17.	Leuchten- und Lüftungsausschnitte, rund DN 50 -...			Stk		Stk	0,00	Stk	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-165,00 €
	Position		02.03.01.18.	Leuchten- und Lüftungsausschnitte, rund DN 151-...			Stk		Stk	0,00	Stk	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-82,50 €
	Position		02.03.01.19.	Elastische Verfugung			m		m	0,00	m	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-2.750,00 €
	S.		02.03.01.	Trockenbaudecken									0,00 €		0,00 €		-14.564,00 €
			02.03.02.	Dachgeschoss Dämmung, Dampfsperre, Beplankung													
	Position		02.03.02.1.	Zwischensparren-Wärmedämmung liefern und			m²		m²	0,00	m²	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-2.035,00 €
	Position		02.03.02.2.	Dampfbremse unter den Sparren liefern und fachg...			m²		m²	0,00	m²	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-2.035,00 €
	Position		02.03.02.3.	Rohranschlüsse bzw. Anschlüsse an Holzpfosten			m		m	0,00	m	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-825,00 €
	Position		02.03.02.4.	Holz-UK (direktbefestigt) - Dachschräge			m²		m²	0,00	m²	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-2.035,00 €
	Position		02.03.02.5.	Untersparrendämmung in Lattenstärke 30 mm liefe...			m²		m²	0,00	m²	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-2.035,00 €
	Position		02.03.02.6.	Beplankung der Dachschrägen			m²		m²	0,00	m²	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-550,00 €
	Hinweistex			Gaubenausführung								5,50 €					
	Position		02.03.02.7.	Gaubendach und Seiten Haus 11 Detail _3404			Stk		Stk	0,00	Stk	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-22,00 €
	Position		02.03.02.8.	Gaubendach und Seiten Haus 11 Detail _3405			Stk		Stk	0,00	Stk	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-11,00 €
	Position		02.03.02.9.	Gaubendach und Seiten Haus 11 Detail _3406			Stk		Stk	0,00	Stk	5,50 €	0,00 €		0,00 €		-11,00 €

